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Né mbéshtetje t€ nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2) dhe nenit 11 t& Ligjit nr. 06/L-113
pér organizimin dhe funksionimin ¢ Administratés Shtetérore dhe Agjencive té
Pavarura (GZ, Nr. 7/01 mars 2019), duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 1, nén
paragrafi 14) t& Rregullores (QRK)-Nr. 02/2021 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive, (30.03.2021), n& pajtim me
nenin 336 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Procedurén Pérmbarimore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 05/L-118 dhe me nenin 6 t&¢ Udhézimit Administrativ nr.
02/2013 pér programin dhe ményrén e dhénies sé Provimit pér Pérmbarues Privat, si
.dhe n& pérputhje me nenin 53 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme

Administrative, ministrja e Drejtésis€, nxjerré kété:

VENDIM

1. Shfuqgizohet Vendimi nr. 92/2020, dt. 22.10.2020, me t& cilin éshté eméruar
Komisioni dhe Sekretari pér dhénien e Provimit pér Pérmbarues Privat.

2. Obligohet Departamenti pér Profesione t& Lira i Ministrisé sé Drejtésisé pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM
Mé daté 22.10.2020 &shté nxjerré vendimi nr. 92/2020, me té cilin jang eméruar Kryetari,

anétarét, zv. anétarét dhe Sekretari i Komisionit pér dhénien e Provimit pér Pérmbarues
Privat me mandat (2) dy vjegar me mundési vazhdimi.



Megenése prej késaj periudhe e deri mé tani, Komisjoni nuk ka ndérmarré hapa konkret

per t€ organizuar provimin pér pérmbarues privat ashtu si¢ éshté pércaktuar né pikén 3

t€ kétij vendimi dhe me qéllim t¢ ri-strukturimit t¢ Komisionit si dhe organizimit t&

Provimit pér Pérmbarues Privat, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Ish-anétaréve dhe ish-sekretarit té Komisionit;
- Kabinetit t¢ ministres sé Drejtésisé;

- Zyrés sé Sekrelarit té Pérgjithshém/MD;

- Departamentit pér Profesione té Lira; -

- Arkivit té¢ MD-=sé.

Albulena

Ministre e Dl\(\éltve“s@é. e

4 My T L )
nidy. T ot
\k/,“ 0P
N d3y -



[ meismy REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA )
. -

QEVERIA E KOSOVES/VLADA KOSOVA

s :
MINISTRIAE DHF,.FTESISE,’MIN!F[A':SWU PRAVDE

REPUBLIC OF KOSOVO
GOVERNMENT OF KO“2VO

MINI:‘E'!'L’.E OF JUSTICE

y g
of - 171
3

PR =

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
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Ministria e Drejtésisé-Ministarstvo Pravde-Ministry of Justice

Kabineti i Ministrit t& Drejtésisé-Ured Ministra Pravde-Office of the Minister of Justice

Nr. 92 /2020
Dat&: 99 [/ /o /2020

NE mbéshtetje (& nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2), dhe nenit 11 1€ Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin
dhe Funksionimin e Administratés Shteiérore dhe Agjencive t& Pavarura, (Gazeta Zyrtare nr. 7,
01 mars 2019), duke u bazuar n& nenin 336 t&€ Ligjit Nr. 03/L-139 pér Procedurén Pérmbarimore,
t¢ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 05/1.-118, si dhe neni 6 Udh#zimi Administrativ
nr.02/2013 pér Programin dhe Ményrén e Dhénies s¢ Provimit pér Pé&rmbarues Privat, si dhe n&

- pajtim mec nenin 8 (paragrafi 1, nén-paragrafi 1.4) t&€ Rregullores nr. 05/2020 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive (19.02.2020), Ministri 1
Drejtésisé nxjerr kété:

L.

VENDIM

Em@rohet Komisioni pér Dhénien e Provimit pér Pérmbarues Privat, (me tej Komisioni)
né kété pérbérje:

1.1 Adem Vokshi, Kryetar i Komisionit, pyetés pér 1éndén E Drejta Civile Materiale dhe
procedurale, zévendés anétar Sclim Nikgi;

1.2 Yiber Shurdhigi, andtar i Komisionit, pyetés pér l&ndén Procedura P&rmbarimore,
zévendés anétar Venhar Salihu;

1.3 lalide Reka, anétar i Komisionit, pyetés pér léndén Organizimi i Gjygésorit,
zévendds anétar Delushe Halimi:

1.4 Mahir Tutuli, anétar i Komisionit, pyetés pér l&éndén E Drejta Tregtare, z&vendés
anétar Franciska Zhitia;

1.5 Enes Mehmeti, anétar i Komisionit, pyetés pér 1éndén E Drejta Ndérkombétare dhe &
Drejta ¢ Njeriut, z&vendgs anétar Valbona Selimaj;

. Pér sekretar t& Komisionit caktohet Bahri Begiri, Drejtor i Departamentit pér Financa dhe

Shérbime t& Pérgjithshme i cili 1 kryen pungt profesionale dhe administrativo teknike pér
nevojat ¢ Komisionit.



3. Obligohet Komisioni pér pérgatitjen dhe zbatimin e procedurave pér dhénien e provimit
pér pérmbarucs privat dhe detyrat tjera te pércaktuara me Ligjin pér procedurén
pérmbarimore dhe aktet tjera nénligjore pér zbatimin e tij.

4. Mandati i kryetarit, anétareve t& komisionit dhe sekretarit t& komisionit &shté dy (2) vjet
me mundési vazhdimi.

5. Pér punén né komisionin pér provim, kryetari, an&taret ¢ komisionit dhe sekretari i
komisionit kane t€ drejt& pér kompensim né shumén e caktuar nga Ministri.

6. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.
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Anétaréve dhe Sekretarit t¢ Komisionit,
Sekretarit 1¢ Pérgjithshém,
Departamentit pér Profesione 1é Lira,
Arkivit té Ministrisé sé Drejlésisé.



